ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2021 г.                                                                                   № 2/3                                                                                         с. Курсавка
Об утверждении Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Андроповском районе на 2021 год
             В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи  6  Закона  Ставропольского края от 19 ноября 2003 г. «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановления Избирательной комиссии Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 147/1255-6 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2021 год», в целях повышения правовой культуры избирателей и обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Андроповском районе,  территориальная избирательная комиссия  Андроповского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Андроповском районе на 2021 год (далее – план мероприятий).
2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссий Андроповского района официального сайта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением плана мероприятий  возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Андроповского района Кристову А.Н.
Председатель

   Т.Н. Щербакова

Секретарь                                                                                    А.Н. Кристова

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

                                                                                                                                                       избирательной комиссии

                                                                                                                                                         Андроповского района

                                                                                                                                                        от 27 января 2021 г. № 2/3
План  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Андроповском районе на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организация обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

	1.1.
	Участие в тематических дистанционных (в режиме видеоконференции, интернет-трансляций учебных занятий и вебинаров) занятиях по вопросам организации и проведения выборов в единый день голосования, проводимых Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и избирательной комиссией Ставропольского края для организаторов выборов

	в течение года
	Щербакова Т.Н.,

члены ТИК с правом решаю-щего голоса территориальной избирательной комиссии Ан-дроповского района (далее –ТИК)

	1.2.
	Проведение обучающих семинаров, совещаний (в том числе зональных, с выездом на территории) с членами территориальной избирательной комиссии Андроповского района, членами  участковых избирательных комиссий, представителями политических партий, средств массовой информации, иными заинтересованными лицами по вопросам подготовки и проведения выборов

	по отдельному  плану
	Щербакова Т.Н.,

члены ТИК

	1.3.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий, сформированных на территории Андроповского района

	по отдельному  плану
	Щербакова Т.Н.,
члены ТИК с правом решающего голоса

	1.4.
	Оказание правовой и методической помощи участковым избирательным комиссиям, местным отделениям партий по вопросам информационно-разъяснительной деятельности при подготовке и проведении выборов

	в течение года
	Щербакова Т.Н.,
члены ТИК с правом решающего голоса

	1.5.
	Обновление материалов на информационном стенде ТИК Андроповского района

	в течение года
	Кристова А.Н.

	1.6.
	Взаимодействие  с членами общественных организаций инвалидов по реализации избирательных прав этой категории граждан
	в течение года
	Галуненко А.В.
Миклухо Г.В.

Шилова Г.В.

	1.7.
	Взаимодействие с отделами образования, культуры администрации Андроповского муниципального округа, иными организациями и учреждениями по вопросам повышения правовой грамотности избирателей и других  участников избирательного  процесса в Андроповском районе
	в течение года
	Щербакова Т.Н.

Орлова А.Г.
Кристова А.Н.

	2. Повышение правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса

	2.1.
	Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
	февраль - май
	Алексеев Н.В.,

Григорова Е.В.
Лютая Н.И. руководитель отдела образования (по согласованию)

	2.2.
	Обеспечение участия молодежи Андроповского района Ставропольского края в конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей, организуемых Центральной избирательной комиссией Российской Федерации и избирательной комиссией Ставропольского края
	в течение года
	Щербакова Т.Н.
Кристова А.Н.

	2.3.
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, направленных на правовое просвещение и повышение электоральной активности молодежи
	в течение года
	Алексеев Н.В.
Григорова Е.В.

Лютая Н.И. руководитель отдела образования (по согласованию)

Тюря Т.В. – директор МБУК «Андроповская МЦРБ» (по согласованию)

	2.4.
	Взаимодействие с представителями молодежных организаций Андроповского района по вопросам повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей
	в течение года
	Члены ТИК, МБУ Андроповского муниципального района Ставропольского края «Центр молодежных проектов» (по согласованию)

	2.5.
	Тематические классные часы «Знай о выборах»
	апрель
	Алексеев Н.В.

Григорова Е.В.

Лютая Н.И. руководитель от-дела образования (по согласованию)

	2.6.
	Использование учебно-методических материалов (методические пособия, памятки, обучающие и другие материалы) по вопросам избирательного права и избирательного процесса для правового просвещения участников избирательного процесса на основе рекомендаций избирательной комиссии Ставропольского края

	в течение года
	Щербакова Т.Н., члены ТИК с правом решающего голоса

	2.7.
	Организация и проведение круглого стола «Я - будущий избиратель»
	май
	Козьмова Е.В.

МБУ Андроповского муниципального района Ставропольского края «Центр молодежных проектов» (по согласованию)